
 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
OGGETTO: Fornitura per la “realizzazione di un prototipo che avrà lo scopo di supportare il monitoraggio, 

la simulazione e l’elaborazione di parametri vitali acquisiti su soggetti sani in condizioni 

fisiologiche e su soggetti affetti da patologie oncologiche e/o condizioni croniche oggetto di 

investigazione, quali cancro metastatico al colon, tumore al fegato e dei dotti biliari, tumori del 

sistema nervoso centrale, diabete di tipo I e sclerosi multipla” – Progetto D³ 4 Health – “Digital 

Driven Diagnostics, prognostics and therapeutics for sustainable Health care”, codice 

identificativo: PNC0000001 - CUP B53C22006170001 Spoke 2 - PIANO NAZIONALE PER 

GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI al PNRR (PNC) Resp. Scient. prof. V. Bevilacqua 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n. 455/2024; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di 

Bari emanato con D.R. n. 265/2020; 

VISTO  il D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 

giugno 2022 n.78, recante delega del Governo in materia di contratti pubblici ss. mm. e i., ed in 

particolare l’art. 225, 8° comma, del Libro V parte III; 

VISTO  l’art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 – “Responsabile unico di progetto (RUP)”, nonché l’allegato 

I.2, di cui artt. 1-9, di natura regolamentare al codice, che ha assorbito le Linee guida n.3 dell’ANAC, 

sulla specificazione (non tassativa) delle competenze e dei requisiti del RUP; 

VISTO  l’art 93, co. 1 del D.lgs. 36/2023 il quale prevede che: “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più  

vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 

commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 

dell’anomalie…”; 

VISTO l’art. 37 del D.lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori,  servizi 

e forniture”, così come sostituito dall'art. 224, comma 4, del decreto legislativo n. 36 del 2023, nonché 

l’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023 “Principi in materia di trasparenza” e loro successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il Decreto D.G. 438/2024 prot. 31514 del 04.09.2024, con il quale è stata indetta la procedura di gara 

per l’acquisizione della fornitura per la “realizzazione di un prototipo che avrà lo scopo di supportare il 

monitoraggio, la simulazione e l’elaborazione di parametri vitali acquisiti su soggetti sani in condizioni 

fisiologiche e su soggetti affetti da patologie oncologiche e/o condizioni croniche oggetto di 

investigazione, quali cancro metastatico al colon, tumore al fegato e dei dotti biliari, tumori del sistema 

nervoso centrale, diabete di tipo I e sclerosi multipla” – Progetto D³ 4 Health – “Digital Driven 

Diagnostics, prognostics and therapeutics for sustainable Health care”, codice identificativo: 

PNC0000001 - CUP B53C22006170001 Spoke 2 - PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI 

COMPLEMENTARI al PNRR (PNC) Resp. Scient. prof. V. Bevilacqua, da aggiudicare mediante il 



 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 108, comma 2 lettera c) del D. Lgs. 

36/2023, mediante pubblicazione sul portale TUTTOGARE; 

CONSIDERATO che, precisamente, in data 08/11/2024 è stata avviata la suddetta procedura sulla piattaforma telematica 

Tuttogare n.211; 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12.00 del giorno 18/11/2024; 

RAVVISATA  pertanto, la necessità di nominare una commissione giudicatrice, i cui nominativi sono stati proposti dal 

medesimo richiedente prof. Bevilacqua, incaricata della valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche pervenute entro il termine utile; 

RITENUTO  che le competenze richieste ai componenti della commissione giudicatrice siano rinvenibili nell’ambito 

non solo delle professionalità interne tra il personale docente e il personale TAB di questo Politecnico; 

ACQUISITA  la disponibilità dei componenti così individuati: 

1) prof. Vitantonio Bevilacqua, professore Ordinario presso Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell’Informazione di questo Politecnico; 

2) Prof. Francescomaria Marino, Professore associato presso Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell’Informazione di questo Politecnico; 

3) Prof. Andrea Guerriero, professore associato presso Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell’Informazione di questo Politecnico. 

DECRETA 

Art. 1 Di nominare la seguente commissione giudicatrice alla quale viene affidato il compito di valutare le 

offerte tecniche ed economiche pervenute entro il termine utile: 

Prof. Vitantonio Bevilacqua   Presidente 

Prof. Francescomaria Marino   Componente 

Prof. Andrea Guerriero    Componente  

Art. 2  Le prestazioni dei componenti nominati ai sensi del presente non comporteranno oneri aggiuntivi a 

carico del bilancio di Ateneo. 

Art.3  di disporre la pubblicità secondo quanto sancito l’art. 37 del D.lgs. n.33/2013 “Obblighi di 

pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come sostituito 

dall'art. 224, comma 4, del decreto legislativo n. 36 del 2023 e loro successive modifiche e 

integrazioni, in materia rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla 

corruzione”. 

  

 Bari, lì 

 

Il Direttore Generale 

            Dott. Antonio Romeo       
  Centro per i servizi acquisti per i servizi economali 

         Il Responsabile 

      Alessandro Serio   

Firmato digitalmente da:
ALESSANDRO SERIO
Politecnico di Bari
Firmato il: 20-12-2024 11:11:34
Seriale certificato: 2686029
Valido dal 23-05-2023 al 23-05-2026

Romeo Antonio
20.12.2024
13:26:59
GMT+02:00


